3

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.05.2019                                                                                         № 608-ПА

О создании Комиссии по проверке готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии
на территории города Артемовского к отопительному

периоду 2019/2020 годов

В целях осуществления своевременной и качественной подготовки к отопительному периоду теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, в соответствии со статьей 20 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013   № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Комиссию по проверке готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии на территории города Артемовского к отопительному периоду 2019/2020 годов (далее – Комиссия).

2. Утвердить состав Комиссии по проверке готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии на территории города Артемовского к отопительному периоду 2019/2020 годов (далее – Комиссия) (Приложение 1).

3. Утвердить Программу проведения проверки готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии на территории города Артемовского к отопительному периоду 2019/2020 годов (далее – Программа) (Приложение 2).

4. Комиссии (Миронов А.И.) в сроки, утвержденные Программой, осуществить оценку готовности теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии на территории города Артемовского к отопительному периоду 2019/2020 годов в соответствии с пунктом 13 раздела 3 и пунктом 16 раздела 4 приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду» (далее – Правила), результаты которой оформить актом проверки готовности к отопительному периоду по каждому проверяемому объекту теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии на территории города Артемовского (далее - объекты) по форме Приложения № 1 к Правилам  (Приложение 3).
5. Уполномочить заместителя главы Администрации Артемовского городского округа - начальника Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа Миронова А.И.:

5.1. подписывать Паспорта готовности к отопительному периоду в соответствии с перечнем объектов проверяемой организации с проставлением печати Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа (Приложение 4);
5.2.  в течение 5 дней с даты подписания акта выдавать проверяемой организации Паспорт готовности к отопительному периоду в соответствии с перечнем объектов проверяемой организации по форме Приложения № 2 к Правилам.
6. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа – начальника Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа Миронова А.И.
Глава Артемовского городского округа                                              А.В. Самочернов
Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Артемовского городского округа

от 31.05.2019 № 608-ПА
Состав
Комиссии по проверке готовности теплоснабжающих,

теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии на территории города Артемовского к отопительному периоду 2019/2020 годов

Миронов А.И.
– заместитель главы Администрации Артемовского городского округа – начальник Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа, председатель комиссии;

Угланова А.И.
– главный специалист Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Ляпунов В.А.
– инженер по организации, эксплуатации и ремонту объектов коммунального хозяйства Муниципального казенного учреждения Артемовского городского округа «Жилкомстрой» (по согласованию с руководителем);

Бондарь А.В.
–  директор Муниципального казенного учреждения Артемовского городского округа «Единая дежурная диспетчерская служба»;

Гвозденко В.Н.
– начальник Артемовского РКЭС АО «Облкоммунэнерго» (по согласованию);

Родионов А.С.
– начальник Егоршинского участка дирекции по тепловодоснабжению ОАО «Российские железные дороги» (по согласованию);

Шишкин А.Н.
– директор Муниципального унитарного предприятия Артемовского городского округа «Прогресс»

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

Артемовского городского округа

от 31.05.2019 № 608-ПА
Программа
проведения проверки готовности теплоснабжающих,

теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии на территории города Артемовского к отопительному периоду 2019/2020 годов

	№ п/п
	Объекты, подлежащие проверке
	Сроки проведения проверки
	Документы, проверяемые в ходе проведения проверки

	1
	Теплоснабжающие организации

	1.1
	АО «Облкоммунэнерго»
	01.08.2019 –

01.09.2019
	в соответствии с п. 13 Правил

	1.2
	Муниципальное унитарное предприятие Артемовского городского округа «Прогресс»
	02.08.2019 –

10.08.2019
	в соответствии с п. 13 Правил

	1.3
	Муниципальное унитарное предприятие Артемовского городского округа «Мостовское ЖКХ»
	02.08.2019 –

10.08.2019
	в соответствии с п. 13 Правил

	1.4
	Муниципальное унитарное предприятие Артемовского городского округа «Лебедкинское ЖКХ»
	02.08.2019 –

10.08.2019
	в соответствии с п. 13 Правил

	1.5
	Муниципальное унитарное предприятие Артемовского городского округа «Мироновское ЖКХ»
	02.08.2019 –

10.08.2019
	в соответствии с п. 13 Правил

	1.6
	Муниципальное унитарное предприятие Артемовского городского округа «Покровское ЖКХ»
	02.08.2019 –

10.08.2019
	в соответствии с п. 13 Правил

	1.7
	Свердловская дирекция по тепловодоснабжению - структурное подразделение Центральной дирекции по тепловодоснабжению - филиала ОАО «РЖД»
	02.09.2019 –

15.09.2019
	в соответствии с п. 13 Правил

	2
	Теплосетевые организации

	2.1
	ОАО «ОТСК»
	02.09.2019 –

15.09.2019
	в соответствии с п. 13 Правил

	2.2
	ООО «Универсал-Плюс»
	02.09.2019 –

15.09.2019
	в соответствии с п. 13 Правил

	2.3
	Муниципальное унитарное предприятие Артемовского городского округа «Прогресс»
	02.09.2019 –

15.09.2019
	в соответствии с п. 13 Правил

	2.4
	Муниципальное унитарное предприятие Артемовского городского округа «Мостовское ЖКХ»
	02.09.2019 –

15.09.2019
	в соответствии с п. 13 Правил

	2.5
	Муниципальное унитарное предприятие Артемовского городского округа «Лебедкинское ЖКХ»
	02.09.2019 –

15.09.2019
	в соответствии с п. 13 Правил

	2.6
	Муниципальное унитарное предприятие Артемовского городского округа «Мироновское ЖКХ»
	02.09.2019 –

15.09.2019
	в соответствии с п. 13 Правил

	2.7
	Муниципальное унитарное предприятие Артемовского городского округа «Покровское ЖКХ»
	02.09.2019 –

15.09.2019
	в соответствии с п. 13 Правил

	3
	Потребители тепловой энергии

	3.1
	ООО УК «ТЕМП» г. Артемовский
	03.08.2019 –

01.09.2019
	в соответствии с п. 13 Правил

	3.2
	ООО «УК «Большой Урал»
	03.08.2019-

01.09.2019
	в соответствии с п. 13 Правил

	3.3
	ООО УК «Горизонт»
	03.08.2019 –

01.09.2019
	в соответствии с п. 13 Правил

	3.4
	ООО «Чистый дом»
	03.08.2019 –

01.09.2019
	в соответствии с п. 13 Правил

	3.5
	ООО «Порядок»
	03.08.2019 –

01.09.2019
	в соответствии с п. 13 Правил

	3.6
	ВЖК
	03.08.2019 –

01.09.2019
	в соответствии с п. 13 Правил

	3.7
	ТСЖ
	03.08.2019 –

01.09.2019
	в соответствии с п. 13 Правил

	3.8
	ЖСК
	03.08.2019 –

01.09.2019
	в соответствии с п. 13 Правил

	4
	Потребители тепловой энергии социальной сферы

	4.1
	МУП «ЦРА № 198»
	01.08.2019 –

01.09.2019
	в соответствии с п. 13 Правил

	4.2
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области «Артемовская ЦРБ»
	01.08.2019 –

01.09.2019
	в соответствии с п. 13 Правил

	4.3
	НУЗ «Отделенческая больница на ст. Егоршино» ОАО «РЖД»
	01.08.2019 –

01.09.2019
	в соответствии с п. 13 Правил

	5
	Учреждения культуры

	5.1
	МБУК «Артемовский исторический музей»
	01.08.2019 –

01.09.2019
	в соответствии с п. 13 Правил

	5.2
	МБУК ГЦД «Горняк»
	01.08.2019 –

01.09.2019
	в соответствии с п. 13 Правил

	5.3
	МБУК ДК им. А.С. Попова
	01.08.2019 –

01.09.2019
	в соответствии с п. 13 Правил

	5.4
	МБУК ЦБС
	01.08.2019 –

01.09.2019
	в соответствии с п. 13 Правил

	5.5
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Артемовского городского округа «Детская школа искусств №1»
	01.08.2019 –

01.09.2019
	в соответствии с п. 13 Правил

	6
	Образовательные организации

	6.1
	Организации, подведомственные Управлению образования Артемовского городского округа
	01.08.2019 –

01.09.2019
	в соответствии с п. 13 Правил

	7
	Иные организации

	7.1
	МБУ «Лыжная база «Снежинка»
	01.08.2019

01.09.2019
	в соответствии с п. 13 Правил

	7.2
	МБУ ФОЦ «Сигнал»
	01.08.2019 –

01.09.2019
	в соответствии с п. 13 Правил

Приложение 3

к постановлению Администрации

Артемовского городского округа

от 31.05.2019 № 608-ПА

АКТ

проверки готовности к отопительному периоду 2019/2020 годов

 _______________________                                        «___» ______________ 20__ года

    (место составления акта)                                                                                                                      (дата составления акта)

Комиссия, образованная ___________________________________________________,

                                                                                  (форма документа и его реквизиты, которым   образована комиссия)

в соответствии с программой проведения проверки готовности к отопительному периоду от «____» _________________ 20__ года, утвержденной

_______________________________________________________________________,

(ФИО руководителя (его заместителя) органа, проводящего проверку  готовности к отопительному периоду)

с «___» _____________ 20__ года по «___» ____________ 20__ года в соответствии с Федеральным законом от 27.07. 2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» провела проверку готовности к отопительному периоду_______________________________

_______________________________________________________________________

(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации,

потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

Проверка готовности к отопительному периоду проводилась в отношении

следующих объектов:

1. _________________________________________________________;

2. _________________________________________________________;

В ходе проведения проверки готовности к отопительному периоду комиссия

установила: ______________________________________________________________________

(готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)

Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности к отопительному периоду:
_______________________________________________________________________

Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду ____/____годов.

Председатель комиссии:_______________________________________________________________

                                          (подпись, расшифровка подписи)

Заместитель председателя

комиссии:             ________________________________________________________

                                          (подпись, расшифровка подписи)

Члены комиссии:  ________________________________________________________

                                        (подпись, расшифровка подписи)

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:

«___» _____________ 20__ года ____________________________________________________

          (подпись, расшифровка подписи руководител  (его уполномоченного представителя)

       муниципального   образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации,

      потребителя тепловой энергии,  в отношении  которого проводилась проверка готовности

                                                         к отопительному периоду)

Приложение 4

к постановлению Администрации

Артемовского городского округа

от 31.05.2019 № 608-ПА

ПАСПОРТ

готовности к отопительному периоду________/________ годов

Выдан

(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка готовности к отопительному периоду:

	1.

	;

	2.

	;

…

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:

Акт проверки готовности к отопительному периоду от «__» _________ 20__года №_____

(подпись, расшифровка подписи и печать уполномоченного органа, образовавшего комиссию по проведению проверки готовности к отопительному периоду)